Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  POSSÍVEL  REFORMA  E  MELHORIAS  NA
QUADRA DO BAIRRO VILA SIMÕES, PRÓXIMO AO CEMITÉRIO MUNICIPAL.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) É de conhecimento da Senhora Prefeita que a quadra de esportes e lazer da Vila
Simões, recém construída, está toda deteriorada?

2) Qual a possibilidade de recolocar os materiais e itens que estão faltando e foram
roubados do local (redes de proteção, portão, parte das estruturas, reposição da areia
do campo, entre outros), bem como consertar os brinquedos quebrados do parquinho?

JUSTIFICATIVA:  Moradores  do  bairro  contataram  este  signatário,  pois  a  quadra  recém
construída,  está  toda  danificada  por  ação  de  vândalos.  As  pessoas  que  residem  nas
proximidades estão bastante inseguras com este tipo de ação, pois ao anoitecer, usuários de
drogas tomam conta do local. Além disso, estes cidadãos ficam impossibilitados de utilizar a
quadra e as crianças de brincarem no parquinho, pois os brinquedos foram quebrados.
A  areia  da  quadra  está  sendo  roubada  por  outras  pessoas  para  serem  utilizadas  em
construções.
Sendo assim, apresento este requerimento para que as providências cabíveis sejam tomadas.

REQUERIMENTO Nº 457/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
57

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

16
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

07
/2

02
1

14
:0

4:
58

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

SÉ
 N

IL
SO

N
 V

IA
N

A
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
5E

4-
57

BC
-F

8C
3-

91
6C

.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de julho de 2021.

JOSÉ NILSON VIANA
Vereador - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
57

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

16
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

07
/2

02
1

14
:0

4:
58

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

SÉ
 N

IL
SO

N
 V

IA
N

A
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
5E

4-
57

BC
-F

8C
3-

91
6C

.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
57

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

16
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 3
0/

07
/2

02
1

14
:0

4:
58

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

SÉ
 N

IL
SO

N
 V

IA
N

A
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
5E

4-
57

BC
-F

8C
3-

91
6C

.

Pag. 3/3